
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE 
 
Delibera n. 305 del 8 agosto 2024 
 

*** 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno 8 del mese di agosto, nella sede dell’AC, con l’assistenza della 
Responsabile di Struttura, Dr.ssa Barbara Falcinelli, in qualità di segretario; 
 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO che l’Ente, ai sensi dello Statuto ACI vigente, promuove, incoraggia ed organizza le 
attività sportive automobilistiche; 

VISTO lo Statuto ACI; 

VISTO il vigente regolamento di Ente per la concessione di contributi ed altre erogazioni 
economiche a favore di soggetti pubblici e privati; 

VISTO il vigente Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e 
contenimento della spesa dell’Automobile Club Pescara 2023-2025; 

ACQUISITA la domanda di contributo da parte dell’ASD SVOLTE DI POPOLI del 31.7.2024 per la 
realizzazione della 62° CRONOSCALATA SVOLTE DI POPOLI che si terrà nei giorni 9 - 10 -11 
AGOSTO 2024, relativa al sostenimento dei costi dei commissari di percorso che parteciperanno 
alla manifestazione ed al sostenimento dei costi per l’allestimento del percorso, da devolvere 
direttamente all’ASD SVOLTE DI POPOLI; 

PRESO ATTO che la liquidazione del contributo è finalizzata alla compartecipazione delle spese 
relative alla diaria dei commissari di percorso che prenderanno effettivamente parte alla 
manifestazione limitatamente ai commissari di percorso per complessivi euro 7.000,00 ed al 
sostegno delle spese dell’allestimento del percorso per complessivi euro 1.000,00; 

CONSIDERATO che la richiesta rientra nelle funzioni dell’Ente in particolare nella diffusione e 
sviluppo dell’immagine ACI e AC PESCARA e della manifestazione sportiva provinciale valida per 
il Trofeo Velocità Montagna Nord Sud, titolata Campionato Italiano Bicilindriche “Salita”  e Trofeo 
Nazionale Assominicar per l’anno 2024; 

CONSIDERATO che, sulla base della vigente normativa in materia di conflitto d’interesse, non 
esistono legami con i beneficiari del contributo; 

CONSIDERATO che si rende necessario organizzare per la giornata del sabato 10 agosto una 
riunione conviviale con il Collegio Sportivo della 62^Cronoscalata di Popoli e delle autorità locali; 

CONSIDERATO che si rende necessario l’acquisto dei trofei da destinare ai primi tre classificati 
assoluti alla competizione della 62^Cronoscalata di Popoli; 

VERIFICATA la disponibilità nel Budget 2024; 

 



 

 

DELIBERA 

1. di concedere un contributo economico di euro 7.000,00 all’ASD Svolte di Popoli, dietro 
presentazione di idonea documentazione, per la copertura delle spese relative alla 
liquidazione dei rimborsi spese giornalieri spettanti ai commissari di percorso ACI SPORT 
utilizzati effettivamente nella manifestazione; 

2. di concedere un contributo economico di euro 1.000,00 all’ASD Svolte di Popoli per la 
parziale copertura delle spese relative all’allestimento del percorso gara; 

3. di autorizzare la Direzione ad organizzare l’ospitalità per il Collegio Sportivo della 62^ 
Cronoscalata Svolte di Popoli per la giornata del sabato 10 agosto presso la struttura 
“Eccomi” in Via Don Bosco n. 2 a Popoli Terme (PE) – CF/PI 02090790680 che dispone di 
ampia sala riunioni e prevedendo al termine dell’incontro conviviale la cena per n. 21 
partecipanti incluse le autorità locali per complessivi euro  840 compreso IVA; 

4. di autorizzare la Direzione all’acquisto di n° 3 trofei da destinare ai primi tre classificati 
assoluti alla competizione dalla ditta GRAFIC ART di Peroni Fabrizio per euro  270 + IVA; 

5. di ratificare la presente delibera alla prossima riunione utile del Consiglio Direttivo ai sensi 
dello Statuto ACI. 

 
 
LA RESPONSABILE DI STRUTTURA    IL PRESIDENTE 
             Barbara Falcinelli              Giampiero Sartorelli 


